ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2019 года                                                                                                            № 13
г. Петрозаводск

О внесении изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 10 октября 2006 года № 137 «Об определении гарантирующих поставщиков на территории Республики Карелия и разграничении зон их деятельности в соответствии с основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии»
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства Российской Федерации от  29 декабря   2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести изменение в постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 10 октября 2006 года № 137 «Об определении гарантирующих поставщиков на территории Республики Карелия и разграничении зон их деятельности в соответствии с основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии», дополнив пунктом 6 следующего содержания:

«6. Присвоить в соответствии с пунктом 227 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 года № 442, статус гарантирующего поставщика Государственному унитарному предприятию Республики Карелия «КарелЭнергоХолдинг», эксплуатирующему автономную дизельную электростанцию, технологически не связанную с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, в границах балансовой принадлежности электрических сетей, присоединенных к автономной дизельной электростанции и обеспечивающих электроснабжение потребителей п. Тамбичозеро Пудожского муниципального района.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                             Т.П. Крюков